



## BIULETYN LUBUSKIEJ REGIONALNEJ ORGANIZACJI TURYSTYCZNEJ „LOTUR”

nr 17/2011



### Prace nad realizacją projektu „Lubuskie szlaki nordic walking” rozpoczęte!



W ramach realizacji projektu „Lubuskie szlaki nordic walking” dofinansowanego w ramach dotacji z Ministerstwa Sportu i Turystyki w roku bieżącym ma powstać kolejne 150 km szlaków, przygotowane zostaną także specjalne tablice informacyjne wraz z mapami szlaków. Przebieg szlaków, zasady współpracy przy ich wytyczaniu zostały omówione na spotkaniach roboczych na terenie trzech powiatów naszego województwa, w których powstaną nowe trasy. W Centrum Współpracy Polsko-Niemieckiej Domu Joannitów Transgranicznym Punkcie Informacji Turystycznej w Sulęciniu odbyło się spotkanie przedstawicieli LOTUR, Gminy Sulęcín, Powiatu Sulęcińskiego, Nadleśnictwa Sulęcín oraz PTTK w Sulęciniu. Na tym krajobrazowo pięknym terenie powstaną szlaki o nazwie „Sulęcińska Szwajcaria, morenowy nordic walking”. W siedzibie Starostwa Powiatowego w Żaganiu omawiano zasady współpracy przy wytyczaniu szlaków o romantycznej nazwie „Książęce Parki i Ogrody -nordic walking śladami dawnych romansów”, który poprowadzi przez zabytkowe parki i pałace tej ziemi. Nad przebiegiem szlaków dyskutowali przedstawiciele LOTUR, Starostwa Powiatowego w Żaganiu, Miasta Żagań, PTTK w Żaganiu oraz Centrum Informacji Turystycznej i Nadleśnictwa Żagań. Spotkanie w sprawie szlaku „Z Trójkąta Sakralnego do Chrystusa Króla- nordic walking w Strefie Sacrum” odbyło się w siedzibie Starostwa Powiatowego w Świebodzinie. Udział w nim wzięli przedstawiciele Starostwa, LOTUR, Nadleśnictwa Świebodzin, Ośrodka Sportu i Rekreacji w Świebodzinie oraz Stowarzyszenia Turystyki Pieszej i Rowerowej w Łagowie.

Cieszymy się, że plany realizacji projektu „Lubuskich szlaków nordic walking” spotkały się z aprobatą wszystkich zabranych i będziemy mogli współpracować w zakresie planowania i wytyczenia nowych tras dla tej coraz popularniejszej formy uprawiania turystyki aktywnej. Prace trwają....



## Powołanie Filii LOTUR w Gorzowie Wielkopolskim

W czasie posiedzenia Zarządu LOTUR w dniu 11-go maja, Zarząd podjął uchwałę o powstaniu Filii Lubuskiej Regionalnej Organizacji Turystycznej LOTUR w Gorzowie Wielkopolskim. Siedziba Filii mieścić się będzie w lokalu PTTK Ziemi Gorzowskiej przy ul. Mieszka I 15/1.



## Walne Zebranie Sprawozdawcze Członków Lubuskiej Regionalnej Organizacji Turystycznej „LOTUR”



W dniu 3 czerwca 2011 r. odbyło się Walne Zebranie Sprawozdawcze Członków Lubuskiej Regionalnej Organizacji Turystycznej „LOTUR”. Miło nam poinformować, że zebrani członkowie przyjęli sprawozdania finansowe i merytoryczne z działalności Zarządu LOTUR za rok 2010, oraz przyjęli plan działania na rok bieżący, a Zarząd Stowarzyszenia, pod przewodnictwem Prezes Jadwigi Błoch uzyskał absolutorium za rok 2010.



## Kto w tym roku wywalczy Lubuską Perłę Turystyczną?



Lubuska Regionalna Organizacja turystyczna „LOTUR” wspólnie z Polską Organizacją Turystyczną organizuje kolejną edycję Konkursu Na Najlepszy Produkt Turystyczny. Konkurs ma na celu wyłonienie najbardziej atrakcyjnych, nowatorskich i przyjaznych dla turystów produktów turystycznych oraz ich popularyzację, a także wspieranie inicjatyw regionalnych i lokalnych, których efektem jest tworzenie produktów turystycznych. Zwycięskie produkty otrzymują Lubuskie Perły Turystyczne i są nominowane przez Lubuską Regionalną Kapitułę do Centralnej edycji o Certyfikat dla Najlepszych. Na zgłoszenia czekamy do dnia 01.08.2011 r.



## Telefon bezpieczeństwa dla turystów przebywających w Polsce

Od 1 czerwca br. turyści zagraniczni mogą korzystać z bezpłatnej infolinii 0 800 200 300 dla telefonów stacjonarnych, a także z płatnego według cenników sieci numeru telefonu komórkowego: + 48 608 599 999. Telefon przeznaczony jest dla cudzoziemców porozumiewających się w języku angielskim, niemieckim i rosyjskim. Telefon działał będzie do 30 września w godzinach 10.00-22.00.

Uruchomienie linii, pod którą mogą telefonować turyści i przebywający w Polsce obcokrajowcy w przypadku niespodziewanych kłopotów, ma pomóc uzyskać niezbędne informacje lub telefony kontaktowe.



## Sieć infokiosków turystycznych



Polska Organizacja Turystyczna we współpracy z Regionalnymi Organizacjami Turystycznymi realizuje projekt związany z wdrożeniem sieci infokiosków turystycznych. Dzięki infokioskowi turysta będzie miał całodobowy dostęp do informacji turystycznej lokalnej, regionalnej i krajowej. Elektroniczne urządzenia pozwolą na odnalezienie atrakcji turystycznych, bazy noclegowej czy kalendarza wydarzeń regionalnych. W dniach 30-31 maja odbyła się wizyta pracownika POT, Pana Krzysztofa Niedziałka, który odwiedził certyfikowane punkty informacji turystycznej, w których mogłyby zostać zainstalowane infokioski.



## Zapraszamy do certyfikacji punktów IT



Przypominamy, że lubuskie punkty Informacji Turystycznej mogą przystąpić do certyfikacji, zgodnie z opracowanym przez POT, w konsultacji z LOTUR i Zarządem Forum Informacji Turystycznej Regulaminem Certyfikacji dostępnym na stronie [www.lotur.eu](http://www.lotur.eu). Zapraszamy do "zbierania gwiazdek".



## Święto Parku Mużakowskiego



W dniu 28 maja 2011 w rejonie Łęknicy i Bad Muskau odbyło się Święto Parku Mużakowskiego. Od południa na gości czekało wiele atrakcji. Wśród nich m.in. loty gołębi pocztowych, pokaz baniek mydlanych, występy zespołów muzycznych i folklorystycznych, prezentacje produktów regionalnych czy przejazd bryczką. Dodatkowo dla chętnych odbyły się warsztaty ceramiczne oraz warsztaty witraży. Dla turystów przygotowano specjalny punkt edukacyjno-informacyjny Parku Mużakowskiego, a także stworzono możliwość spaceru z przewodnikiem. Na sam koniec na scenie przed zamkiem odbyła się gala muzyki operowej, operetkowej i musicalowej.

## GORĄCY CZERWIEC - Będzie się działo!

### XII Finał Rock Noca !!!



Znamy już wszystkich finalistów Festiwalu Rock Noca. Finał odbędzie się 11 czerwca 2011 na zielonogórskim deptaku. Poza finalistami ze sceny zielonogórskiej na dużej scenie wystąpią także zespoły ze sceny we Wrocławiu oraz laureaci innych Festiwali partnerskich. Gwiazdą Festiwalu będzie JELONEK !!! Więcej szczegółów na stronie [www.rock-noca.pl](http://www.rock-noca.pl)



### Targi Zdrowia i Urody Wellness

Wydział Rozwoju i Promocji Miasta Gorzowa Wielkopolskiego zaprasza na III Targi Zdrowia i Urody Wellness 2011. Impreza odbędzie się w dniach 17-18 czerwca w godzinach od 10.00 do 17.00 w Hali Targowej nr 3 przy ul. Przemysłowej 14-15. Wydarzenie ma za zadanie propagowanie zdrowego i aktywnego stylu życia. W imprezie wezmą udział wystawcy z całej Polski. Swoją ofertę przedstawią salony urody i masażu, kluby fitness, dystrybutorzy kosmetyków, firmy i organizacje promujące zdrowy i aktywny styl życia, a także ośrodki wypoczynkowe i agroturystyczne.



## Turystyczny Nordic Walking



Wojewódzki Ośrodek Sportu i Rekreacji w Drzonkowie zaprasza na „Turystyczny Nordic Walking”. Impreza plenerowa odbywa się w kilku terminach: 5, 11, 19 i 25 czerwca br., podczas spotkań organizator zapewnia wykwalifikowanego instruktora i kije do Nordic Walking.

Więcej informacji na: [www.drzonkow.pl](http://www.drzonkow.pl)



## Ogólnopolski wyścig kolarski – 11.06.2011 – Strzelce Krajeńskie, Dobiegniew

W dniach 11-12 czerwca zapraszamy na Ogólnopolski Wyścig Kolarski o Memoriał Pawła Wakulicza. Otwarte Mistrzostwa makroregionu Lubuskiego i Dolnośląskiego w kategoriach: Junior Młodszy, Młodzik, Młodziczka. Impreza składa się z dwóch wyścigów:

- 11.06.2011, godz. 11.00 – o puchar Burmistrza Dobiegniewa (Jazda indywidualna na czas – 10 km, start i meta – Dobiegniew – Ostrowiec – Dobiegniew)
- 12.06.2011, godz. 10.00 – o puchar Burmistrza Strzelec Krajeńskich (start wspólny – 88 km, trasa wyścigu: 4 okrążenia przez miejscowości: Zwierzyn. Łącznica, Stare Kurowo, Gardzko, Strzelce Krajeńskie)



## Noc Nietoperza – 18.06.2011 – Boryszyn – Pętla Boryszyńska



Zapraszamy na imprezę kulturalno-naukową związaną z dużą populacją nietoperzy zamieszkującą międzyrzeckie bunkry. Spotkanie to możliwość wysłuchania prelekcji znanych badaczy tych stworzeń, a także poznania MRU. Całość odbędzie się jak zwykle w Boryszynie.

[http://lubrza.pl/PL/508/Kalendarium\\_Imprez\\_2011/](http://lubrza.pl/PL/508/Kalendarium_Imprez_2011/)



## V Jarmark Strzelecki – 18.06.2011 – Strzelce Krajeńskie



Zapraszamy na cykliczną imprezę pod nazwą „**Jarmark Strzelecki**” - jest to historyczne widowisko, z dodanymi akcentami współczesnymi. Nawiązuje do dawnych targów i jarmarków. Na Rynku Staromiejskim mają miejsce pokazy dawnego rzemiosła i odtwórstwa historycznego, pokazy walk rycerskich, wystawy rękodzieła artystycznego, prezentacje zespołów artystycznych. W tym roku jest to Jarmark szczególny, powiązany z obchodami 750-lecia powstania miasta [www.strzelce.pl](http://www.strzelce.pl)



## Zlot Miłośników Subaru – 23-26.06.2011 – Łagów

W dniach 23-26.06.2011 odbędzie się kolejny Krajowy Zlot Miłośników Subaru. Impreza zrzesza miłośników tej szczególnej marki samochodów.



## Międzynarodowe Zawody Drwali – 25.06.2011 – Niedźwiedź



Zapraszamy na międzynarodową imprezę (polsko-niemiecką), gdzie wiodącym elementem są zawody drwali z udziałem pilarzy reprezentujących poszczególne nadleśnictwa powiatu świebodzińskiego. Głównym celem imprezy jest promocja regionu, jako mocno związanego z naturą oraz przyrodą.



## Eliminacyjny Turniej Firm PRANT CUP – Beach Soccer – Sezon Lubuski 26.06.2011 – Długie



Drugi turniej eliminacyjny dla firm. Udział weźmie 6 drużyn, z których dwie awansują do sierpniowego finału. Turniej odbywa się na profesjonalnie przygotowanym boisku w Ośrodku Kolonijnym Sportowo-Wychowawczym Stowarzyszenia Brata Krystyna w Długiem. Niezwykle widowiskowa i prężnie rozwijająca się dyscyplina, rekreacyjny charakter turnieju. W miejscowości Długie - wiele atrakcji turystycznych i przyrodniczych dla każdego turysty. Wstęp na zawody – nieodpłatny. Więcej na stronach [www.strzelce.pl](http://www.strzelce.pl); [www.prantcup.prant.pl](http://www.prantcup.prant.pl)



## **Dni województwa Lubuskiego - 30.06-3.07.2011 – Łągów Lubuski**



W dniach 30.06-3.07.2011 odbędą się Dni Województwa Lubuskiego, wydarzenie będzie miało miejsce niemalże w połowie drogi między dwiema stolicami województwa – w Łagowie Lubuskim, uważanym za perłę turystyczną regionu. W tym roku dni trwają 4 dni, podczas których każdy Lubuszanin znajdzie coś dla siebie. Przed nami czas pełen koncertów, prezentacji, występów, spektakli, zabaw, wystaw i dyskusji.

Logo ze strony: [www.dwl.lubuskie.pl](http://www.dwl.lubuskie.pl)



## **40 Lubuskie Lato Filmowe – 30.06-3.07.2011 – Łągów Lubuski**



Już 26 czerwca rozpocznie się najstarszy w Polsce festiwal filmowy. Czterdziesta edycja Lubuskiego Lata Filmowego tradycyjnie odbędzie się w Łagowie Lubuskim i trwać będzie do 3 lipca. Festiwal to przede wszystkim filmy kina europejskiego, szczególnie z Europy wschodniej i południowej. W ofercie znaleźć możemy, między innymi, produkcje czeskie, estońskie, słowackie, węgierskie i ukraińskie. Impreza jest miejscem spotkań twórców współczesnej kinematografii, krytyków, aktorów, ale także odbiorców sztuki filmowej. Międzynarodowe spotkanie to także, możliwość skonfrontowania różnych kultur i punktów widzenia poprzez panele dyskusyjne, seminaria, warsztaty. Główną nagrodą Lubuskiego Lata Filmowego jest Złote Grono.

Logo ze strony: [www.llf.zgi.pl](http://www.llf.zgi.pl)



**Lubuska Regionalna Organizacja Turystyczna „LOTUR”**

ul. Podgórna 7, 65-057 Zielona Góra

tel.: +48 456 55 53, e-mail: [turystyka@lotur.eu](mailto:turystyka@lotur.eu)